1

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DA TERCEIRA ETAPA: AVALIAÇÃO E ARGUIÇÃO DO

PROJETO CRONOGRAMA DEAPRESENTAÇÕES

A Comissão do Processo Seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família
(PPGSF) – Turma 2026.1, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº
02/2025/PPGSF-UFC/UVA, torna pública a presente RETIFICAÇÃO, nos seguintes termos:

Art. 1º Retificar o Resultado Final da Primeira Etapa – Avaliação do Currículo, publicado em 26 de
janeiro de 2026, em razão da identificação de duplicação do número de inscrição 4333, o que
impactou a organização do cronograma da Terceira Etapa – Avaliação e Arguição do Projeto.

Onde se lê:

BANCA 3 29/01/2026 (QUINTA-FEIRA)
MEMBROS AVALIADORES Prof. Dr. Marcos Aguiar Ribeiro

Profa. Dra. Myrna Maria Arcanjo Frota Barro
Prof. Dr. Fernando Daniel de Oliveira Mayorga (Suplente)

INSCRIÇÃO HORÁRIO
4289  14h
4286  14h20min
4301  14h40min
4280  15h
4333  15h20min
4359  15h40min

BANCA 4 30/01/2026 (SEXTA-FEIRA)
MEMBROS AVALIADORES Profa. Dra. Myrna Maria Arcanjo Frota Barros

Profa. Dra. Maria Socorro Carneiro Linhares
Prof. Dr. Marcos Aguiar Ribeiro (Suplente)

INSCRIÇÃO HORÁRIO
4281  8h30min
4308  8h50min
4288  9h10min
 4333 9h30min
4297  9h50min
4314  10h10min

EDITAL Nº 02/2025/PPGSF-UFC/UVA
Processo Seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família – Turma de 2026.1

2

Leia-se:

BANCA 3 29/01/2026 (QUINTA-FEIRA)
MEMBROS AVALIADORES Prof. Dr. Marcos Aguiar Ribeiro

Profa. Dra. Myrna Maria Arcanjo Frota Barro
Prof. Dr. Fernando Daniel de Oliveira Mayorga (Suplente)

INSCRIÇÃO HORÁRIO
4289  14h
4286  14h20min
4301  14h40min
4280  15h
4333  15h20min
4359  15h40min

BANCA 4 30/01/2026 (SEXTA-FEIRA)
MEMBROS AVALIADORES Profa. Dra. Myrna Maria Arcanjo Frota Barros

Profa. Dra. Maria Socorro Carneiro Linhares
Prof. Dr. Marcos Aguiar Ribeiro (Suplente)

INSCRIÇÃO HORÁRIO
4281  8h30min
4308  8h50min
4288  9h10min
 4294 9h30min
4297  9h50min
4314  10h10min

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 02/2025/PPGSF-UFC/UVA e
dos atos dele decorrentes que não tenham sido expressamente modificados por esta retificação.

Sobral, 26 de janeiro de 2026.

Comissão do Processo Seletivo para o Programa de Pós-
Graduação em Saúde da Família (PPGSF)